
1548 Jueves 24 febrero 2005 BOE núm. 47

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de implantes 

de traumatología, material de osteosíntesis y biológico.
c) Lote: Todos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 224, de fecha 16 de 
septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón doscientos seten-
ta y dos mil ochocientos veinte euros (1.272.820,00 
euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Fermon Indis, S.L.; MBA Canarias, 

S.A., y Andrés Rodríguez Izquier, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 644.220,00; 485.000,00; 

143.600,00 euros, respectivamente.

Breña Alta, 20 de enero de 2005.–La Gerente de Ser-
vicios sanitarios del Área de Salud de La Palma, Ángela 
M.ª Sosa Rodríguez. 

 6.276/05. Resolución de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios del Área de Salud de La Palma por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato del 
servicio de lavandería del Hospital General de La 
Palma y Centros de Salud y periféricos del Área 
de Salud de La Palma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio Ca-
nario de La Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de La Palma.

c) Número de expediente: 29/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de lavandería 

del Hospital General de La Palma y Centros de Salud y 
periféricos del Área de Salud de La Palma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Canarias n.º 
180, de 16 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seiscientos setenta mil 
seiscientos cincuenta y un euros con veinte céntimos 
(670.651,20 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Flisa Cataluña, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Seiscientos setenta mil 

seiscientos cincuenta y un euros con veinte céntimos 
(670.651,20 euros).

Breña Alta, 20 de enero de 2005.–Gerente de Servi-
cios Sanitarios del Área de Salud de La Palma, Ángela 
M.ª Sosa Rodríguez. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 6.590/05. Resolución del Hospital Clínico Universita-
rio de Valladolid por la que se hace pública la si-
guiente licitación del concurso número 2005-0-015. 
«Suministro de Productos Dietéticos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2005-0-015.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Suministro de Productos 
Dietéticos».

d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 
Clínico Universitario de Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 173.429,48 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de Valla-
dolid. Servicio de Suministros. Sección de Compras.

b) Domicilio: Avda. Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47005.
d) Teléfono: 983-42 00 22.
e) Telefax: 983 25 75 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La que figura en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: La indicada en los 

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Clínico 
Universitario de Valladolid.

2. Domicilio: Avda. Ramón y Cajal, 3.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): doce meses.

e) Admisión de variantes: dos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de Valla-
dolid. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Avda. Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 29 de abril de 2005.
e) Hora: Nueve horas de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de febrero 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.pliegos-publicos.com

Valladolid, 16 de febrero de 2005.–El Director Geren-
te, José M. Fontsaré Ojeado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 6.210/05. Resolución del Ayuntamiento de Mungia 

por la que se convoca licitación de asistencia 
técnica para la dirección facultativa, dirección de 
la ejecución, control de calidad y coordinación de 
la seguridad  salud de las obras de urbanización 
del polígono industrial Belako.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Mungia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría.
c) Número de expediente: 000001/2005-B.13.2.3.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeteo: Asistencia técnica para 
la dirección facultativa, dirección de la ejecución, control 
de calidad y coordinación de la seguridad y salud de las 
obras de urbanización del polígono industrial Belako.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Mungia.
d) Plazo de ejecució o fecha límite de entrega (me-

ses): 26 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 330.556,33 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 6.611,13 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Mungia. Departamen-
to de Secretaría.

b) Domicilio: Trobika, 1.
c) Localidad y código postal: Mungia, 48100.
d) Teléfono: 94 674 12 16.
e) Telefax: 94 674 49 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia economica y financiera y solvencia té-
nica y profesional: Ver cláusula III.2.1.d) del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: Según lo establecido 

en el pliego de cláusulas administrativas y técnicas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Mungia. Departamen-
to de Secretaría.

2. Domicilio: Trobika, 1.
3. Localidad y código postal: Mungia, 48100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concuso): Durante el plazo estableci-
do en el pliego de cláusulas para la adjudicación del 
contrato (3 meses a contar desde la apertura de las ofer-
tas).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Mungia. Departamen-
to de Secretaría.

b) Domicilio: Trobika, 1.
c) Localidad: Mungia.
d) Fecha: 12 de abril de 2005.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 11 de febrero 
de 2005.

Mungia, 11 de febrero de 2005.–El Alcalde, José An-
tonio Torrontegi Gangoiti. 


